
UCHWAŁA NR LXII/768/18
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 16 października 2018 r.

w sprawie skargi na działalność Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu

Na podstawie art. 18 a. ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 
roku poz. 994 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3, art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2017 roku poz. 1257) po rozpatrzeniu skargi na działalność Zarządu Dróg, 
Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu uchwala się co następuje:

§ 1. Uznaje się skargę na działalność Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu za 
bezzasadną.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: B28912B2-D7E1-4FAC-8512-B9162A9AA52B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Do Rady Miejskiej Wałbrzycha w dniu 3 października 2018 r., wpłynęła skarga na działalność Zarządu
Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu, przesłana przez Wicestarostę Powiatu
Wałbrzyskiego Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego.

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Wałbrzycha, na posiedzeniu w dniu 11 października br. rozpatrzyła
skargę, ustalając co następuje:

Dnia 17 września 2018 r. sygn.: WIP.7134.108.2018, Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego skierował
do ZDKiUM pismo w sprawie poprawy nawierzchni drogi w obrębie robót drogowych na ul. Noworudzkiej
i Kamienieckiej. Następnego dnia, inwestor (ZDKiUM) zalecił wykonawcy inwestycji firmie STRABAG
Infrastruktura Południe Sp. z o. o. z/s Wysoka ul. Lipowa 5a miasto Wrocław ( dalej zwanym STRABAG),
wykonanie napraw cząstkowych nawierzchni.

W dniu 26 września 2018 r., na posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego przy Prezydencie
Miasta Wałbrzycha, Naczelnik WRD KM Policji zgłosił ustnie problem parkujących pojazdów na odcinku
drogi powiatowej nr 3360D przed zwężeniem jezdni. W celu wyeliminowania parkujących pojazdów na
dojeździe do strefy robót i poprawy bezpieczeństwa, Rada zaleciła ustawienie znaku „B-36”. W chwili
rozpatrywania wniosku Policji, nie wpłynęło jeszcze pismo od Starosty datowane na dzień 03.10. br.

Dnia 27 września 2018 r. wpłynęło do ZDKiUM pismo sygn.: WIP.7134.110.2018 od Starosty
Wałbrzyskiego datowane 25 września 2018 roku, w sprawie poprawy nawierzchni na trasie przejazdu
w obrębie budowy nowego ronda oraz wniosk o zmianę organizacji ruchu polegającą na wprowadzeniu
tymczasowego zakazu zatrzymywania się na odcinku drogi powiatowej nr 3360D ul. Noworudzkiej
w Wałbrzychu od granicy miasta Wałbrzycha do skrzyżowania z droga wojewódzką nr 381.

W związku z rekomendacją Rady BRD z dnia 26.09.2018 roku, Prezydent Wałbrzycha jako organ
zarządzający ruchem na drogach w granicach administracyjnych miasta, w rozstrzygnięciu z dnia 3.10.2018
roku (sygn. BTR.7223.55.2018), na podstawie art. 10 ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo
o ruchu drogowym (t. j. Dz. U. 2017, poz. 1260 z późn. zm.) oraz § 3 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra
Infrastruktury z dnia 23 września 2003 roku w sprawie szczegółowych warunków zarządzania ruchem na
drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem (t. j. Dz. U. z 2017 roku, poz.784), zlecił
wykonawcy inwestycji firmie STRABAG, wprowadzić do tymczasowej organizacji ruchu (TOR) zmianę,
polegającą na wprowadzeniu zakazu zatrzymywania się i postoju (znak „B-36”) na odcinku drogi
powiatowej nr 3360D ul. Noworudzkiej w Wałbrzychu od granicy miasta Wałbrzycha do skrzyżowania
z ul. Kamieniecką, tj. z droga wojewódzką nr 381. Rozstrzygnięcie zostało przesłane drogą elektroniczną
(fax o godzinie 10,50) do: STRABAG (wykonawcy), WRD KM Policji w Wałbrzychu (wnioskodawcy),
ZDKiUM w Wałbrzychu (inwestora) oraz Starosty Wałbrzyskiego do wiadomości, jako zarządcy drogi
i ruchu na drodze powiatowej nr 3360D od granicy Wałbrzycha.

W dniu 3.10.2018 roku, w Biurze Obsługi Klienta UM o godzinie 15,50 zostało zarejestrowane pismo od
Wicestarosty Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego kierowane do Prezydenta Wałbrzych, w którym skarży się
„na brak działań” ze strony ZDKiUM w sprawach o które występował w poprzednich pismach j.w.

Dnia 5.10.2018 roku w godzinach rannych Kierownik budowy z firmy STRABAG poinformował
telefonicznie Biuro Transportu i Ruchu Drogowego UM w Wałbrzychu, wykonujące w imieniu Prezydenta
zadania organu zarządzającego ruchem, że zalecone oznakowanie (znak „B-36”) zostało wprowadzone.

Następnie w dniu 8.10.2018 roku do Biura Transportu i Ruchu Drogowego UM w Wałbrzychu (do
wiadomości), wpłynęło pismo od Komendanta Miejskiego Policji w Wałbrzychu kierowane do Starosty
Wałbrzyskiego, informujące o wprowadzeniu przez wykonawcę oznakowania w dniu 5.10.2018 roku.

Mając powyższe na względzie Komisja uznała skargę za bezzasadną.

Pouczenie:

zgodnie z treścią art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - kodeks postępowania administracyjnego
(dz. u. z 2016 roku, poz. 23) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.

Id: B28912B2-D7E1-4FAC-8512-B9162A9AA52B. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: B28912B2-D7E1-4FAC-8512-B9162A9AA52B. Podpisany Strona 2




